こ障福第 1616 号

平成 29年 11月 10日

関係団体 各位

                     横浜市こども青少年局

障害児福祉保健課長 遠藤 文哉

第 16 回ネットワーク連絡会「メディカルショートステイを知ろう」開催のお知らせについて（依頼）

晩秋の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本市の医療・福祉施策に御理解、御協力をいただき厚く御礼を申し上げます。

標記の件につきまして、在宅療養児の地域生活に携わる医師等で設立された「在宅療養児の地域

生活を支えるネットワーク」が主催する連絡会を開催いたします。

メディカルショートステイの意義及び現状を知ることを通して、多職種で情報交換及び多職種連携

の機会にもなります。

横浜市こども青少年局も事務局として支援しております。

案内を同封いたしますので、周知等に御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

１ 日時  平成 30年１月 10日（水） 午後６時 30分から午後８時 30分まで

２ 会場  横浜市中区桜木町 1-1

横浜市健康福祉総合センター ４階 ホール

３ 内容  メディカルショートステイの意義及び現状を多職種で情報共有する

（詳細は案内チラシをご参照ください）

〈事務担当〉

 横浜市こども青少年局障害児福祉保健課 浅野

TEL：045－671-4279

                        メール：mi00-asano@city.yokohama.jp

平成30年1月10日（水）
18：30～20：30（18：00 開場）

【申込方法】

◆主催：在宅療養児の地域生活を支えるネットワーク
◆問合せ先：横浜市こども青少年局障害児福祉保健課
        担当：冨田・浅野／電話：045-671-4278

【内容】

◎聖マリアンナ医科大学病院での取組について

聖マリアンナ医科大学 小児科助教：新井 奈津子氏

◎北里大学東病院での取組について

北里大学病院 小児科准教授 北里大学東病院在宅支援センター長

岩﨑 俊之氏

◎横浜市メディカルショートステイ事業について

こども青少年局課長補佐（北部児童相談所相談調整係長）：坂本 耕一

横浜市こども青少年局障害児福祉保健課：浅野 美和

横浜市健康福祉総合センター
４階ホール
・JR 京浜東北・根岸線・横浜市営地下鉄(ブル

ーライン) 桜木町駅下車

・〒231－8482 中区桜木町 1-1

【会場】

↓のＵＲＬからお申込みください。

https://sites.google.com/site/

zaitakuryouyoujinet

※当日参加費として、

500円いただきます。

横浜市健康福祉

総合センター

在宅での療養が一時的に困難となった場合に、医療機関に入院できる「メディカルショートステイ」

「何のためにあるの？どんな場合に利用できるの？支援をするうえでどのように活用すればいいの？」

メディカルショートステイについて学び、今後の支援に役立てましょう！

ご参加いただける方は

支援者のみなさまです。

ぜひお越しください！！